江苏省2017年普通高校保送生招生管理办法

一、选拔条件
符合下列条件之一的考生具有保送生资格：
1.在高级中等教育阶段，获得全国中学生奥林匹克竞赛决赛一等奖并被中国科学技术协会遴选为参加国际（数学、物理、化学、生物学、信息学）奥林匹克竞赛国家队集训、学业水平测试必修科目等级达到4C1合格的学生，应届毕业当年保留高校招生保送资格，经所报考高校测试后决定是否录取。
2.南京外国语学校思想品德和学习成绩优秀、学业水平测试必修科目等级达到4C1合格且高中阶段均在本校就读的应届高中毕业生可以保送，保送人数不得超过教育部规定的名额，所推荐的学生只可保送高校的外国语言文学类专业，该类学生名单将在教育部“阳光高考”平台上公布。
3.符合教育部、国家体育总局等六部委印发的《关于进一步做好退役运动员就业安置工作的意见》（体人字〔2002〕411号）和运动员免试入学有关文件规定的运动员，即曾获指定项目全国体育比赛前三名、亚洲体育比赛前六名、世界体育比赛前八名和获得足球、篮球、排球、田径和武术项目运动健将及以上运动等级，其他项目国际级运动健将称号的运动员，经国家体育总局资格审核并报教育部备案后，可以免试进入高校学习。
4.符合公安部、教育部《普通公安院校招收公安英烈子女保送生的暂行规定》（公政治〔2000〕138号）有关条款的公安英烈子女，可以保送。
二、推荐与审核
1.各有关中学要加强对保送生招生工作的领导，严格执行教育部相关文件规定，做到程序规范、管理严格、公开透明、公平公正，不得推荐不符合保送条件的学生。中学须将拟推荐保送生人选的所在班级、获奖项目等信息公示，公示时间不得少于两周，公示的有关信息须保留至2017年8月底。中学须向有关高校寄送《江苏省2017年普通高校招收保送生情况登记表》（附3－1）和学生的综合素质评价材料。同时，将《江苏省2017年普通高校招收保送生推荐名单汇总表》（附3－2）报江苏省教育考试院备案。
2.南京外国语学校须按教育部相关规定制定保送生推荐办法，报江苏省教育考试院审核、备案后，在全校范围内公布，并根据推荐办法选拔外国语言文学类专业保送生，在全校范围内公示不少于两周，公示的有关信息须保留至2017年8月底。江苏省教育考试院对经公示无异议的推荐名单进行审核后，于2017年4月10日前上传至教育部“阳光高考”平台集中公示。
三、考核与录取
1.高校须加强对本校拟录取保送生的文化测试及相关考核工作，文化测试和相关考核应在教育部“阳光高考”平台集中公示具有保送资格的学生名单后进行。高校不得以保送生招生形式录取教育部公示的具有保送资格学生名单以外的或未经文化测试和考核的学生。
2.高校须于2017年4月10日前将《江苏省2017年普通高校招收保送生拟录取名册》（附3－3）及相应考生的《江苏省2017年普通高校招收保送生情况登记表》报江苏省教育考试院审核、备案，并按照教育部规定的格式和要求上传至教育部“阳光高考”平台｡统一录取期间，高校须通过“全国普通高校招生来源计划网上管理系统”向江苏省教育考试院增补相应计划｡
3.高校对符合保送条件的退役运动员进行考核后，将合格名单报国家体育总局。国家体育总局将高校拟录取的退役运动员名单统一报教育部备案，江苏省教育考试院根据教育部高校学生司相关函件办理录取审批手续。
4.符合保送生条件的公安英烈子女须参加公安部统一组织的考试。经复审达到要求的，有关公安院校须将拟录取名单报江苏省教育考试院备案并办理录取手续。
5.江苏省教育考试院将对高校拟录取保送生名单进行集中公示，经教育部和江苏省教育考试院公示无异议的考生方予以办理录取手续。已确认报送录取的考生不再参加普通高校招生其他形式的录取。
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附3－1
江苏省2017年普通高校招收保送生情况登记表
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                                    校长签名：             （加盖公章）
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                                   负责人签名：            （加盖公章）
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填表说明：
1.本表除“成绩栏”、“意见栏”外，其余各栏由考生本人填写。
2.内容要真实、准确，不得弄虚作假；填写字迹工整、清楚，不得涂改。
3.本表一式三份，由有关中学留存一份；另二份在寒假开始前寄送有关高等学
校。有关高等学校签署考核意见后，报送一份至省教育考试院，另一份留存。
4.中学保送生的学业水平必测科目等级均须达到C级及以上等级（技术科目合
格）。

附3－2
江苏省2017年普通高校招收保送生推荐名单汇总表

中学名称                        联系人姓名            部门             电话(含区号)                邮编        
	序号
	考生号
	考籍号
	姓 名
	性别
	出生年月
	民族
	政治
面貌
	保送资格情况
	保送高校
	专业名称

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1.中学须将表中各项填写齐全，“考生号”、“考籍号”等信息应准确无误。
2.本表由推荐中学报省教育考试院高校招生处普高科，地址：南京市北京西路15-2号，邮编：210024；联系电话：
025-83235842。

附3－3
江苏省2017年普通高校招收保送生拟录取名册
高校名称                    学校主管部门             联系人            电话(含区号)               邮编        
	序号
	中学名称
	考生号
	考籍号
	姓  名
	性别
	身份证号
	录取专业
或系科
	保送资格
特征
	院校考核结论
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  注：1.高校须将表中各项填写齐全，“考生号”、“考籍号”等信息应准确无误。
2.本表及《江苏省2017年普通高校招收保送生情况登记表》于4月10日前由招生高校寄至江苏省教育考试院高校招生
处普高科，地址：南京市北京西路15-2号，邮编：210024；联系电话：025－83235842。

